日本学術会議
統合生物学委員会・基礎生物学委員会合同

ワイルドライフサイエンス分科会 (第 25 期・第 4回)
議事要旨

1. 会議名   統合生物学委員会・基礎生物学委員会合同 ワイルドライフサイエンス分科会
2. 日 時  令和 4年 2月 26 日 (水) 10:00～12:00
3. 会場   遠隔会議
【出席者】大沼あゆみ、岡ノ谷一夫、中野伸一、村山美穂、安田仁奈、山極壽一、

山越言、吉川泰弘
【参考人】緒方博之（京都大学化学研究所教授）

【議題】
（１） 海洋ウィルスの多様性と生態、およびウィルスの一般的特性と人間社会とのつながり（京

都大学化学研究所 緒方博之教授）
・本分科会が開催する公開シンポジウムで講演いただく緒方先生の紹介および講演内容につい
ての説明。

（２） シンポジウムについて
・令和 4年 2月 26 日に開催予定の公開シンポジウムについての詳細を検討。

（３）その他
・次回分科会の開催時期、議題について検討。